
ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

Ñàíãèéí ñàéäûí 2006 îíû 388 äóãààð

òóøààëûí 2-ð õàâñðàëò

Áîëîâñðîë Ñî¸ëûí Ãàçàð

ÒªÑªÂÒ ÁÀÉÃÓÓËËÀÃÛÍ 2018 ÎÍÛ 2-Ð ÓËÈÐÀËÛÍ

Õÿíàæ õ¿ëýýí àâñàí áàéãóóëëàãûí íýð Ñàð, ºäºð Ãàðûí ¿ñýã

3-ð öýöýðëýã

9019871

Ãîâüñ¿ìáýð àéìãèéí Øèâýýãîâü ñóìûí 1-ð áàã

Äýýä áàéãóóëëàãûí íýð:

Áàéãóóëëàãûí íýð:

Ðåãèñòðèéí äóãààð:

Áàéðøèë:



3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

2018 îíû 2-ð óëèðëûí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíãèéí

áîäèò áàéäëûí òóõàé ìýäýãäýë

Äàðãà Á îâîãòîé Äàâààäîëãîð, Íÿãòëàí áîäîã÷ Ï îâîãòîé Ï¿ðýâíÿì áèä ìàíàé áàéãóóëëàãûí

2018 îíû 6 ñàðûí 30-íû ºäðººð òàñàëáàð áîëãîí ãàðãàñàí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òàéëàíò õóãàöààíû

¿éë àæèëëàãààíû ¿ð ä¿í, ñàíõ¿¿ãèéí áàéäëûã �Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí òóõàé� õóóëèéí 17.1 äýõ

çààëòûí äàãóó ¿íýí çºâ, á¿ðýí òóñãàñàí áîëîõûã áàòàëæ áàéíà. ¯¿íä:

1. Á¿õ àæèë ã¿éëãýý áîäèòîîð ãàðñàí áºãººä õîëáîãäîõ àíõàí øàòíû áàðèìòûã ¿íäýñëýí

íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýë, ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

2. Ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õ òîîöîîëîë ¿íýí çºâ õèéãäñýí;

3. Áàéãóóëëàãûí ¿éë àæèëëàãààíû áîëîí ñàíõ¿¿ãèéí á¿õèé ë ¿éë ÿâöûã èæ á¿ðýí

õàìàðñàí;

4. Á¿õ õºðºíãº, àâëàãà, ºð òºëáºð, îðëîãî, çàðäëûã Óëñûí ñåêòîðûí íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí îëîí óëñûí ñòàíäàðòûí äàãóó ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

5. Ýíý òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õèé ë ç¿éë ìàíàé áàéãóóëëàãûí àëáàí ¸ñíû ºì÷ëºëä áàéäàã

áºãººä îðõèãäñîí ç¿éë ¿ã¿é áîëíî.

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-1À

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9019871)

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (I) 34,745,973.72 40,993,776.721

• ÌªÍÃªÍ ÕªÐªÍÃª 16,657,418.0031

• Áàíêèíä áàéãàà áýëýí ìºíãº 16,657,418.0031200

• Òºãðºã 16,657,418.0031210

Òºðèéí ñàíãèéí õàðèëöàõ 16,657,418.0031211

• ÓÐÜÄ×ÈËÃÀÀ 545,652.00 275,652.0034

Óðüä÷èëæ ãàðñàí çàðäàë 545,652.00 275,652.0034600

• ÁÀÐÀÀ ÌÀÒÅÐÈÀË 34,200,321.72 24,060,706.7235

• Õàíãàìæèéí ìàòåðèàë 34,200,321.72 24,060,706.7235400

Áè÷èã õýðãèéí ìàòåðèàë 279,120.00 279,120.0035410

Àæ àõóéí ìàòåðèàë 16,113,896.00 16,422,896.0035420

Áàðèëãûí çàñâàðûí ìàòåðèàë 11,500.00 11,500.0035450

Õ¿íñíèé ìàòåðèàë 10,603,055.00 154,440.0035460

Áóñàä õàíãàìæèéí ìàòåðèàë 7,192,750.72 7,192,750.7235490

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÁÓÑ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (II) 366,573,840.80 357,935,601.542

• ¯ÍÄÑÝÍ ÕªÐªÍÃª 366,573,840.80 357,935,601.5439

• Áèåò õºðºíãº 366,232,383.21 357,647,700.1039200

Áàðèëãà, áàéãóóëàìæ, îðîí ñóóö 394,001,207.80 394,001,207.8039201

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áàðèëãà (59,554,435.56) (63,007,021.26)39202

Ìàøèí òîíîã òºõººðºìæ(êîìïüþòåð) 34,906,720.00 34,906,720.0039205

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òîíîã òºõººðºìæ (24,511,265.80) (27,721,993.30)39206

Òàâèëãà, àæ àõóéí ýä õîãøèë 22,668,095.45 22,668,095.4539207

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òàâèëãà (16,872,273.17) (17,719,081.01)39208

Ò¿¿õ ñî¸ë, ìóçåéí äóðñãàëò ç¿éëñ 2,818,818.20 2,818,818.2039213

Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº 22,591,015.00 22,591,015.0039214

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº (9,815,498.71) (10,890,060.78)39215

• Áèåò áóñ õºðºíãº 341,457.59 287,901.4439300

Ïðîãðàì õàíãàìæ 1,020,000.00 1,020,000.0039301

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Ïðîãðàì õàíãàìæ (678,542.41) (732,098.56)39302

ÍÈÉÒ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í  (III=I+II) 401,319,814.52 398,929,378.263

ÍÈÉÒ ªÐ ÒªËÁªÐ (IV) 628,207.004

• ÁÎÃÈÍÎ ÕÓÃÀÖÀÀÒ ªÐ ÒªËÁªÐ 628,207.0041

• ªãëºã 628,207.0041300

• Àæèë÷èäòàé õîëáîãäñîí ºãëºã 0.0041310

ÍÄØ-èéí ºãëºã 0.0041312

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé çàðäëûí ºãëºã 197,467.0041320

Öýâýð, áîõèð óñíû ºãëºã 197,467.00413204

• Áóñàä ºãëºã 430,740.0041360

Õóâü õ¿ì¿¿ñò òºëºõ ºãëºã 430,740.0041362

ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (V) 401,319,814.52 395,225,468.265

• Çàñãèéí ãàçðûí õóâü îðîëöîî 401,319,814.52 395,225,468.2651

Çàñãèéí ãàçðûí îðóóëñàí êàïèòàë /Çàñãèéí ãàçðûí ñàí/ îðîí íóòãèéí

ñàí
316,223,656.51 316,223,656.5151100

• Õóðèìòëàãäñàí ¿ð ä¿í (41,335,427.20) (47,429,773.46)51200

ªìíºõ ¿åèéí ¿ð ä¿í (41,335,427.20) (41,335,427.20)51210



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

3-ð öýöýðëýã

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-1À

(ÐÄ: 9019871)

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í (6,094,346.26)51220

Õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé çºð¿¿ 126,431,585.21 126,431,585.2151300

ªÐ ÒªËÁªÐ, ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (VI=IV+V) 401,319,814.52 395,853,675.266

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-2À

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9019871)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 225,850,500.001

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 225,580,500.0013

• Óëñûí òºñâººñ 225,580,500.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 225,580,500.00131001

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 270,000.0014

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 270,000.00140

Äàíñíû îðëîãî 270,000.00140020

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (II) 228,869,143.262

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 228,869,143.2621

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 221,316,343.26210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 137,849,356.002101

¯íäñýí öàëèí 105,883,400.00210101

Íýìýãäýë 21,115,561.00210102

Óðàìøóóëàë 10,850,395.00210104

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 16,307,431.002102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 11,284,610.19210201

Òýòãýìæèéí äààòãàë 1,093,180.98210202

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 1,366,476.22210203

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 233,014.87210204

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 2,330,148.74210205

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 13,548,067.002103

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,931,978.00210301

Ò¿ëø, õàëààëò 8,192,800.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 1,423,289.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 2,477,505.002104

Áè÷èã õýðýã 266,000.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 1,000,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 307,255.00210403

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 894,250.00210406

• Íîðìàòèâò çàðäàë 39,301,245.002105

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 88,000.00210501

Õîîë, õ¿íñ 38,781,095.00210502

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 432,150.00210503

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 1,768,000.002106

Óðñãàë çàñâàð 1,768,000.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 188,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 188,000.00210702

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 9,876,739.262109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 800,000.00210901

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 438,500.00210902

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë 8,638,239.26210903



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

3-ð öýöýðëýã

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-2À

(ÐÄ: 9019871)

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 7,552,800.00213

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 7,552,800.002132

Õºäºº îðîí íóòàãò òîãòâîð ñóóðüøèëòàé àæèëëàñàí àëáàí õààã÷èä

òºðººñ ¿ç¿¿ëýõ äýìæëýã
7,552,800.00213208

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ¯Ð Ä¯Í (III=I-II) (3,018,643.26)3

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÍÈÉÒ ¯Ð Ä¯Í (VI=III+IV-V) (3,018,643.26)6

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-3À

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9019871)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 225,850,500.001

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 225,580,500.0013

• Óëñûí òºñâººñ 225,580,500.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 225,580,500.00131001

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 270,000.0014

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 270,000.00140

Äàíñíû îðëîãî 270,000.00140020

ÍÈÉÒ ÇÀÐËÀÃÀ áà ÖÝÂÝÐ ÇÝÝËÈÉÍ Ä¯Í (II) 209,193,082.002

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 209,193,082.0021

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 201,640,282.00210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 137,582,587.002101

¯íäñýí öàëèí 85,079,367.00210101

Íýìýãäýë 35,522,285.00210102

Óðàìøóóëàë 16,980,935.00210104

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 16,574,200.002102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 16,574,200.00210201

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 13,350,600.002103

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,931,978.00210301

Ò¿ëø, õàëààëò 8,335,709.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 1,082,913.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 2,486,655.002104

Áè÷èã õýðýã 269,000.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 960,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 307,255.00210403

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 940,400.00210406

• Íîðìàòèâò çàðäàë 28,684,740.002105

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 88,000.00210501

Õîîë, õ¿íñ 27,931,740.00210502

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 665,000.00210503

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 1,768,000.002106

Óðñãàë çàñâàð 1,768,000.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 188,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 188,000.00210702

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 1,005,500.002109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 530,000.00210901

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 475,500.00210902

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 7,552,800.00213

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 7,552,800.002132

Õºäºº îðîí íóòàãò òîãòâîð ñóóðüøèëòàé àæèëëàñàí àëáàí õààã÷èä

òºðººñ ¿ç¿¿ëýõ äýìæëýã
7,552,800.00213208

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (III=I-II) 16,657,418.003



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

3-ð öýöýðëýã

ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-3À

(ÐÄ: 9019871)

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VI=IV-V)6

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í9

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í10

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ

(VII)
7

ÍÈÉÒ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VIII=III+VI+VII) 16,657,418.008

• Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýõíèé ¿ëäýãäýë14

Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýöñèéí ¿ëäýãäýë 16,657,418.0015

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª/ªÌ×ÈÉÍ ªªÐ×ËªËÒÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-4À

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Çàñãèéí õºðºíãº

îðóóëñàí êàïèòàë

Äàõèí ¿íýëãýýíèé

íººö

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9019871)

Õóðèìòëàãäñàí ¿ð

ä¿í
Áóñàä

Çàñãèéí ãàçðûí õóâü

îðîëöîîíû íèéò ä¿í

¯ËÄÝÃÄÝË1

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò2

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë3

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò4

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò5

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç6

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í7

¯ËÄÝÃÄÝË 316,223,656.51 126,431,585.218 (41,335,427.20) 401,319,814.52

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò9

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë 316,223,656.51 126,431,585.2110 (41,335,427.20) 401,319,814.52

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò11

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò12

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç13

Ãàäààä âàëþòûí õºðâ¿¿ëýëòèéí çºð¿¿14

• Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í15 (6,094,346.26) (6,094,346.26)

¯ËÄÝÃÄÝË 316,223,656.51 126,431,585.2116 (47,429,773.46) 395,225,468.26

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9019871)

Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 225,850,500.001 225,850,500.00 225,850,500.00 225,850,500.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 225,580,500.0013 225,580,500.00 225,580,500.00 225,580,500.00

• Óëñûí òºñâººñ 225,580,500.001310 225,580,500.00 225,580,500.00 225,580,500.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 225,580,500.00131001 225,580,500.00 225,580,500.00 225,580,500.00

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 270,000.0014 270,000.00 270,000.00 270,000.00

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 270,000.00140 270,000.00 270,000.00 270,000.00

Äàíñíû îðëîãî 270,000.00140020 270,000.00 270,000.00 270,000.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 209,193,082.002 209,193,082.00 228,869,143.26 (19,676,061.26)228,869,143.26

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 209,193,082.0021 209,193,082.00 228,869,143.26 (19,676,061.26)228,869,143.26

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 201,640,282.00210 201,640,282.00 221,316,343.26 (19,676,061.26)221,316,343.26

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 137,582,587.002101 137,582,587.00 137,849,356.00 (266,769.00)137,849,356.00

¯íäñýí öàëèí 85,079,367.00210101 85,079,367.00 105,883,400.00 (20,804,033.00)105,883,400.00

Íýìýãäýë 35,522,285.00210102 35,522,285.00 21,115,561.00 14,406,724.0021,115,561.00

Óðàìøóóëàë 16,980,935.00210104 16,980,935.00 10,850,395.00 6,130,540.0010,850,395.00

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 16,574,200.002102 16,574,200.00 16,307,431.00 266,769.0016,307,431.00

Òýòãýâðèéí äààòãàë 16,574,200.00210201 16,574,200.00 11,284,610.19 5,289,589.8111,284,610.19

Òýòãýìæèéí äààòãàë210202 1,093,180.98 (1,093,180.98)1,093,180.98

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë210203 1,366,476.22 (1,366,476.22)1,366,476.22

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë210204 233,014.87 (233,014.87)233,014.87

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë210205 2,330,148.74 (2,330,148.74)2,330,148.74

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 13,350,600.002103 13,350,600.00 13,548,067.00 (197,467.00)13,548,067.00

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,931,978.00210301 3,931,978.00 3,931,978.00 3,931,978.00

Ò¿ëø, õàëààëò 8,335,709.00210302 8,335,709.00 8,192,800.00 142,909.008,192,800.00

Öýâýð, áîõèð óñ 1,082,913.00210303 1,082,913.00 1,423,289.00 (340,376.00)1,423,289.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 2,486,655.002104 2,486,655.00 2,477,505.00 9,150.002,477,505.00

Áè÷èã õýðýã 269,000.00210401 269,000.00 266,000.00 3,000.00266,000.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 960,000.00210402 960,000.00 1,000,000.00 (40,000.00)1,000,000.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9019871)

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

Êîä
Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 307,255.00210403 307,255.00 307,255.00 307,255.00

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404 10,000.00 10,000.00 10,000.00

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä ç¿éëñ 940,400.00210406 940,400.00 894,250.00 46,150.00894,250.00

• Íîðìàòèâò çàðäàë 28,684,740.002105 28,684,740.00 39,301,245.00 (10,616,505.00)39,301,245.00

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 88,000.00210501 88,000.00 88,000.00 88,000.00

Õîîë, õ¿íñ 27,931,740.00210502 27,931,740.00 38,781,095.00 (10,849,355.00)38,781,095.00

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 665,000.00210503 665,000.00 432,150.00 232,850.00432,150.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 1,768,000.002106 1,768,000.00 1,768,000.00 1,768,000.00

Óðñãàë çàñâàð 1,768,000.00210604 1,768,000.00 1,768,000.00 1,768,000.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 188,000.002107 188,000.00 188,000.00 188,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 188,000.00210702 188,000.00 188,000.00 188,000.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 1,005,500.002109 1,005,500.00 9,876,739.26 (8,871,239.26)9,876,739.26

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 530,000.00210901 530,000.00 800,000.00 (270,000.00)800,000.00

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 475,500.00210902 475,500.00 438,500.00 37,000.00438,500.00

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë210903 8,638,239.26 (8,638,239.26)8,638,239.26

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 7,552,800.00213 7,552,800.00 7,552,800.00 7,552,800.00

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 7,552,800.002132 7,552,800.00 7,552,800.00 7,552,800.00

Õºäºº îðîí íóòàãò òîãòâîð ñóóðüøèëòàé àæèëëàñàí

àëáàí õààã÷èä òºðººñ ¿ç¿¿ëýõ äýìæëýã
7,552,800.00213208 7,552,800.00 7,552,800.00 7,552,800.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) 16,657,418.003 16,657,418.00 (3,018,643.26) 19,676,061.26(3,018,643.26)

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9019871)

Àâëàãà
Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 225,850,500.00 225,850,500.001 225,850,500.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 225,580,500.00 225,580,500.0013 225,580,500.00

• Óëñûí òºñâººñ 225,580,500.00 225,580,500.001310 225,580,500.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 225,580,500.00 225,580,500.00131001 225,580,500.00

• ¯ÉË ÀÆÈËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÎ 270,000.00 270,000.0014 270,000.00

• Òºñºâò áàéãóóëëàãûí îðëîãî 270,000.00 270,000.00140 270,000.00

Äàíñíû îðëîãî 270,000.00 270,000.00140020 270,000.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 228,869,143.262 270,000.00 43,894,995.00 176,065,909.008,638,239.26 52,803,234.26 176,065,909.00

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 228,869,143.2621 270,000.00 43,894,995.00 176,065,909.008,638,239.26 52,803,234.26 176,065,909.00

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 221,316,343.26210 270,000.00 43,894,995.00 168,513,109.008,638,239.26 52,803,234.26 168,513,109.00

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 137,849,356.002101 137,849,356.00 137,849,356.00

¯íäñýí öàëèí 105,883,400.00210101 105,883,400.00 105,883,400.00

Íýìýãäýë 21,115,561.00210102 21,115,561.00 21,115,561.00

Óðàìøóóëàë 10,850,395.00210104 10,850,395.00 10,850,395.00

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ

øèìòãýë
16,307,431.002102 16,307,431.00 16,307,431.00

Òýòãýâðèéí äààòãàë 11,284,610.19210201 11,284,610.19 11,284,610.19

Òýòãýìæèéí äààòãàë 1,093,180.98210202 1,093,180.98 1,093,180.98

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 1,366,476.22210203 1,366,476.22 1,366,476.22

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 233,014.87210204 233,014.87 233,014.87

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 2,330,148.74210205 2,330,148.74 2,330,148.74

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 13,548,067.002103 13,548,067.00 13,548,067.00

Ãýðýë, öàõèëãààí 3,931,978.00210301 3,931,978.00 3,931,978.00

Ò¿ëø, õàëààëò 8,192,800.00210302 8,192,800.00 8,192,800.00

Öýâýð, áîõèð óñ 1,423,289.00210303 1,423,289.00 1,423,289.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 2,477,505.002104 2,127,250.00 350,255.002,127,250.00 350,255.00

Áè÷èã õýðýã 266,000.00210401 266,000.00 266,000.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ (¿ðãýëæëýë)

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9019871)

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

Êîä
Àâëàãà

Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

Òýýâýð, øàòàõóóí 1,000,000.00210402 1,000,000.00 1,000,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 307,255.00210403 307,255.00 307,255.00

Íîì, õýâëýë 10,000.00210404 10,000.00 10,000.00

Áàãà ¿íýòýé, ò¿ðãýí ýëýãäýõ, àõóéí ýä

ç¿éëñ
894,250.00210406 861,250.00 33,000.00861,250.00 33,000.00

• Íîðìàòèâò çàðäàë 39,301,245.002105 39,301,245.00 39,301,245.00

Ýì, áýëäìýë, ýìíýëãèéí õýðýãñýë 88,000.00210501 88,000.00 88,000.00

Õîîë, õ¿íñ 38,781,095.00210502 38,781,095.00 38,781,095.00

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 432,150.00210503 432,150.00 432,150.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 1,768,000.002106 1,768,000.00 1,768,000.00

Óðñãàë çàñâàð 1,768,000.00210604 1,768,000.00 1,768,000.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 188,000.002107 188,000.00 188,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 188,000.00210702 188,000.00 188,000.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 9,876,739.262109 270,000.00 698,500.00 270,000.008,638,239.26 9,606,739.26 270,000.00

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 800,000.00210901 270,000.00 260,000.00 270,000.00530,000.00 270,000.00

Õè÷ýýë, ¿éëäâýðëýëèéí äàäëàãà õèéõ 438,500.00210902 438,500.00 438,500.00

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë, õîðîãäîë 8,638,239.26210903 8,638,239.26 8,638,239.26

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 7,552,800.00213 7,552,800.00 7,552,800.00

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 7,552,800.002132 7,552,800.00 7,552,800.00

Õºäºº îðîí íóòàãò òîãòâîð ñóóðüøèëòàé

àæèëëàñàí àëáàí õààã÷èä òºðººñ ¿ç¿¿ëýõ

äýìæëýã

7,552,800.00213208 7,552,800.00 7,552,800.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) (3,018,643.26) 225,850,500.003 (270,000.00) (43,894,995.00)
(176,065,909.00

)
(8,638,239.26) 173,047,265.74 (176,065,909.00)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ (¿ðãýëæëýë)

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

3-ð öýöýðëýã

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9019871)

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

Êîä
Àâëàãà

Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

Äàðãà: ____________________________ / Á. Äàâààäîëãîð /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Ï. Ï¿ðýâíÿì /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)


